
 

Москва 

 

 Об отнесении технического средства «Аудиометр Maico ST-20BC»  

к средствам измерений 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 июня 

2008 г. № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений» и приказом Минпромторга 

России от 25 июня 2013 г. № 971 «Об утверждении Административного  регламента 

по предоставлению Федеральным агентством по техническому регулированию и 

метрологии государственной услуги по отнесению технических средств к средствам 

измерений»,  а также на основании экспертного заключения Управления метрологии 

от  04.09.2014 г. № 134 на техническое устройство «Аудиометр Maico ST-20BC»,        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Техническое средство «Аудиометр Maico ST-20BC» отнести к средствам 

измерений. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Руководителя Федерального агентства Ф.В. Булыгина. 

 
 
 

Руководитель 
Федерального агентства                                                                 А.В. Абрамов 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   04 сентября 2014 1316 

Подлинник электронного документа 
хранится в системе электронного 
документооборота Росстандарта 

Сведения об электронной подписи 

Сертификат: 391A2E17000D00014EB5 

Владелец: Абрамов Алексей Владимирович 
Действителен: с 09.06.2014 по 09.06.2019 

 



 

 

Документ разместить на сайте 

Федерального агентства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Е.Р. Синельщикова 

4-34 
 


